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Zamek do okien

Przedmiotem wynalazku jest zamek do okien,
zwłaszcza do okien wyposażonych w skrzydła okien¬
ne o pionowej osi obrotu.
Znane są zamki do okien o układzie dźwigniowym,

nie zapewniające jednak szczelnego zamknięcia
skrzydła do ościeżnicy. W przypadku, kiedy luz po¬
między ościeżnicą i skrzydłem jest za duży, można
go zlikwidować jedynie przez zdemontowanie dźwig-
ni i skrócenie jej. Jest to konstrukcja mało pra¬
ktyczna i uciążliwa w eksploatacji.
Celem wynalazku jest usunięcie wymienionej wa¬

dy i rozwiązanie konstrukcji zamka pozwalającego
na szczelne zamykanie okna oraz, który zapewniał¬
by, zależnie od potrzeby, regulowany docisk skrzy¬
dła do ościeżnicy.
Zgodnie z wytyczonym zadaniem, cel ten osią¬

gnięto przez skonstruowanie zamka, w którym dźwi¬
gnia zawierająca krzywkę o wewnętrznym zarysie
w kształcie łuku przesuniętym w stosunku do osi
obrotu dźwigni, jest zamocowana obrotowo w zę¬
batce, przy czym na dźwigni jest zamocowana za¬
padka i sprężyna dociskająca.
Dzięki takiemu rozwiązaniu możliwe jest szczel¬

ne zamknięcie okna, gdyż w miarę wycierania się
elementów zamka, albo zużywania krawędzi usz¬
czelnień, względnie zwichrowania samych skrzydeł
okiennych, krzywka zapewnia dalszy docisk skrzy¬
dła do ościeżnicy.
Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
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przedstawia zamek w rzucie pionowym, fig. 2 —
płytkę oporową, fig. 3 — tę samą płytkę w rzucie
bocznym, fig. 4 — zębatkę w rzucie pionowym, fig.
5 — zapadkę, fig. 6 — sprężynkę dociskającą zapadkę.
Dźwignia 1 osadzona jest obrotowo na kołku 3,

który z kolei zamocowany jest w otworze zębatki
4. Zębatka 4 przymocowana jest do skrzydła, albo
do ościeżnicy. Krzywka 8 o łukowym zarysie wew¬
nętrznym opiera się przy zamkniętym skrzydle okna
o kołek 7 płytki oprowej 2. W przypadku gdy za¬
mek jest zamocowany do skrzydła okna, wówczas
płytka 2 jest zamocowana do ościeżnicy.W przypad¬
ku gdy zamek jest zamocowany do ościeżnicy okna,
wówczas płytka 2 jest zamocowana do skrzydła
okna. Do dźwigni 1 zamocowana jest zapadka 5
za pośrednictwem osi 9, również sprężyna G jednym
końcem jest przymocowana do dźwigni 1.
Zamknięcie skrzydła okna następuje w położeniu,

kiedy kołek oporowy 7 znajdzie się w zasięgu dźwig¬
ni 1. Należy wówczas nacisnąć rękojeść dźwigni 1,
obracając ją tak, żeby wewnętrzna krawędź krzyw¬
ki 8 zaczepiała o kołek 7 i dosunęła skrzydło do
ościeżnicy z pożądaną siłą. Docisk skrzydła do oście¬
żnicy jest mocniejszy, jeżeli kąt obrotu dźwigni 1
w kierunku zamykania jest większy. Dźwignia 1 zo¬
stanie zablokowana zapadką 5, dociskaną sprężyną
6. Otwarcie okna następuje przez odblokowanie
dźwigni naciśnięciem palca na zapadkę 5. Umożli¬
wia to obrót dźwignią 1 w kierunku otwarcia i wyj¬
ścia kołka 7 z zasięgu krzywki 8.
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Zamek do okien, znamienny tym, że dźwignia (1)
zawierająca krzywkę (8) o wewnętrznym zarysie w

kształcie łuku przesuniętym w stosunku do osi (3)
jest zamocowana obrotowo w zębatce (4), przy czym
na dźwigni (1) jest zamocowana zapadka (5) i sprę¬
żyna (6).
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